
PORTARIA N°  654 DE 14 DE MARÇO DE 2013. 
O Vice-Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 
1.477, de 06/08/2009, publicada no DOU de 07/08/2009, pelo Estatuto, Regimento Interno e pela Portaria Ufra nº  
19, de 07/01/2013, considerando os motivos que constam do Processo nº 23084.002263/2013-07, resolve: 
 
Art. 1º. DESIGNAR o servidor HÉLIO RAYMUNDO SMITH DA SILVA JÚNIOR, do quadro de pessoal desta Universida -
de, Engenheiro Área, Matrícula SIAPE n° 1122455, lotado na Prefeitura do Campus/Ufra, como Presidente da Co-
missão  de  Processo  Administrativo,  instituída  pela  Portaria  nº  2193,  de  16/10/2012,  (Processo  nº 
23084.012180/2012-37), substituindo o servidor JAILSON FIGUEIREDO DA SILVA.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
 
Belém-Pa, 14 de março de 2013.
 
 
Paulo de Jesus Santos
Vice - Reitor em exercício da Reitoria/Ufra

PORTARIA N° 655 DE 14 DE MARÇO DE 2013. 
O Vice-Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 
1.477, de 06/08/2009, publicada no DOU de 07/08/2009, pelo Estatuto, Regimento Interno e pela Portaria Ufra nº  
19, de 07/01/2013, considerando os motivos que constam do Processo nº 23084.002263/2013-07, resolve: 
 
Art. 1º. DESIGNAR o servidor HÉLIO RAYMUNDO SMITH DA SILVA JÚNIOR, do quadro de pessoal desta Universida -
de, Engenheiro Área, Matrícula SIAPE n° 1122455, lotado na Prefeitura do Campus/Ufra, como Presidente da Co-
missão  de  Processo  Administrativo,  instituída  pela  Portaria  nº  2204,  de  19/10/2012,  (Processo  nº 
23084.012557/2012-58), substituindo o servidor JAILSON FIGUEIREDO DA SILVA.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
 
Belém-Pa, 14 de março de 2013.
 
 
Paulo de Jesus Santos
Vice - Reitor em exercício da Reitoria/Ufra

Pág. 01

Universidade Federal Rural da Amazônia  Superintendência de Gestão e Desenvolvimento
 de Pessoas

BOLETIM DO PESSOALBOLETIM DO PESSOAL
Edição Extraordinária – 15/03/2013


